
           

DELIBERA N. 374/24/CONS 

DELEGHE SPECIFICHE AL VICE SEGRETARIO GENERALE 
 ING. GIOVANNI SANTELLA 

 

L’AUTORITÀ 
 

NELLA riunione di Consiglio del 24 settembre 2024; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 
la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 
servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 
regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento e la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 
dell’Autorità”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 
nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” (di 
seguito, “Regolamento”) come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 332/24/CONS 
dell’11 settembre 2024; 

VISTA la delibera n. 334/24/CONS, dell’11 settembre 2024, recante 
“Conferimento dell’incarico di Vice Segretario generale (ing. Giovanni Santella)”, con 
la quale all’ing. Giovanni Santella è stato conferito l’incarico di Vice Segretario generale 
a decorrere dal 1° ottobre 2024 e per la durata di due anni; 

VISTO il comma 5, lett. c) dell’articolo 9 del Regolamento, ove è previsto che il 
Vice Segretario generale “può assumere, su indicazione del Consiglio, deleghe specifiche 
nonché la responsabilità del funzionamento di unità organizzative presso il Segretariato 
generale e/o il coordinamento di due o più Direzioni o Servizi.”; 

UDITA la relazione del Presidente;  



    

374/24/CONS 

DELIBERA 

Articolo 1 

 
1. Ai sensi dell’articolo 9, comma 5, lett. c) del Regolamento, al Vice Segretario 

generale ing. Giovanni Santella è affidato il coordinamento delle attività relative 
al Servizio risorse umane e strumentali, al Servizio programmazione finanziaria e 
bilancio e al Servizio sistemi informativi e digitalizzazione nonché alla Direzione 
tutela dei consumatori, alla Direzione servizi digitali e tutela dei diritti 
fondamentali e alla Direzione reti e servizi di comunicazioni elettroniche. 
La presente delibera è notificata all’interessato e pubblicata sul sito web 
dell’Autorità. 

 
 

Roma, 24 settembre 2024 
 

IL PRESIDENTE 
Giacomo Lasorella 

 
       

 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   Giulietta Gamba  


